Протокол
методического совета МАДОУ ДСКВ «Сказка»

от 24.03.2022 г.

Присутствовало: 26 педагогов.

Повестка дня:
1. «Музыкотерапия как средство развития эмоциональной сферы ребенка

с задержкой темпа психического развития» (докладчик, музыкальный
руководитель Кривошеева 3.3.)

2. «Детское экспериментирование - средство интеллектуального развития
дошкольников» (Докладчик, воспитатели Просекова Т.Г., Шлейникова
Н.А.)

3. Инструктаж «Опасности весеннего льда» (докладчик, старший
воспитатель Дерменжи Л.Г.)

4. Разное.

Ход совещания:

1. По первому вопросу выступила музыкальный руководитель Кривошеева
3.3. с докладом на тему: «Музыкотерапия как средство развития
эмоциональной сферы ребенка с задержкой темпа психического развития».
Главная задача музыкальной терапии заключается в том, чтобы научить
ребенка «омузыкаленному» видению и восприятию мира, показать ребенку,
что каждое его переживание, будь то радость или грусть, можно и нужно
выражать в вокальных и танцевальных импровизациях, т.е. в творчестве.

2. По первому вопросу выступили воспитатели с презентацией и наглядным
материалом из опыта работы на тему: «Детское экспериментирование -
средство интеллектуального развития дошкольников». Рассказали, какие
формы работы часто используют в работе с детьми. Печатный материал
предоставлен коллегам для использования в работе.
3. По третьему йопросу слушали старшего воспитателя Дерменжи Ларису
Георгиевну, которая провела инструктаж «Опасности весеннего льда»

Решение совещания:
1. Информацию педагога - психолога принять к сведению и

использовать в работе.
2. Информацию старшего воспитателя принять к сведению.

Староверова Е.В.
Просекова Т.Г.

Председатель:
Секретарь: